
 

 

秘密                                           档案号 1604 

 

蓝帆医疗股份有限公司 

60 亿支/年健康防护（新型手套）项目 

 

可行性研究报告 

 

 

 

 
编 制 单 位：汇智工程科技有限公司 

工程咨询证号：工咨甲 11820060023 

二〇一六年八月 



 

 

项 目 名 称：60 亿支/年健康防护（新型手套）项目 

 

项目建设单位：蓝帆医疗股份有限公司 

建设单位法人代表：刘文静 

 

编 制 单 位：汇智工程科技有限公司 

法人代表：刘庆德 

项目经理：舒长青 
[...]
1 脱硝脱硫一体塔 
塔主体 Φ3×28m， 碳钢玻璃鳞片

防腐（含喷淋系统） 
套 1  

2 塔顶烟囱  碳钢玻璃鳞片防腐 套 1  

3 脱硫烟道 材质：Q235A 吨 3  

4 烟道挡板门 
双百叶窗式，主材碳钢，密封片

采用防腐合金 
套 1  

5 烟气密封风机 
离心风机 Q=1000m

3
/h，P=3600Pa 

N=5.5kW 
套 3  

6 入口烟道膨胀节 非金属，带保温， 套 1  

7 烟道内衬 干湿交界面内衬 316L 板 套 1  

8 扶手楼梯 材质：Q235A； 套 1  

9 油漆保温 
岩棉（50mm）+彩钢板保护层

（1.2mm） 
m

2
 700  

10 循环泵 流量 400m
3
/h，扬程 19m，45 kW 台 3  

11 循环泵 流量 400m
3
/h，扬程 25m，45kW 台 3  

12 扰动泵 流量 80m
3
/h，扬程 30m，22 kW 台 2  

13 曝气池 4×4×3m 座 1 配搅拌器 

14 罗茨风机 流量 2.5m
3
/min，2.2 kW 台 1  

15 压滤机给料泵 1 Q=30m³/h；扬程 60m，37 kW 台 1  

16 板框压滤机 1 XMYZ200/1250-UB 台 1  

17 
还原池A/B 再生

罐 
4×4×3m 台 1 配搅拌器 

20 塔内侧搅拌机 2.2kW   330rpm 台 1  

21 曝气池搅拌机 5.5kW   59rpm 台 1  

22 滤液池搅拌机 4kW     53rpm 台 1  

23 
事故浆液池搅拌

机 
7.5kW   43rpm 台 1  



蓝帆医疗股份有限公司 60亿支/年健康防护（新型手套）项目可行性研究报告 

87 
 

24 药剂制备池搅拌 4kW     53rpm 台 1  

25 滤液池 4×4×3m 台 1 配搅拌器 

26 
浆液输送泵

A/B/C/D 
流量 30m

3
/h，扬程 20m，7.5 kW 台 2  

27 事故浆液池 5×5×6m =150m³ 台 1 配搅拌器 

28 事故浆液返回泵 流量 20m
3
/h，扬程 25m，5.5 kW 台 1  

29 催化剂罐 4×4×3m 台 1 配搅拌器 

30 催化剂泵 流量 30m
3
/h，扬程 20m，7.5 kW 台 2  

31 氧化风机房   台 1  

32 罗茨风机 流量 16m
3
/min，30 kW 台 1  

33 石膏旋流器 FX350 台 1  

34 浆液输送泵 流量 30m
3
/h，扬程 20m，7.5 kW 台 2  

35 仪用气储罐 3 m
3
 台 1  

36 杂用空气储罐 3 m
3
 台 1  

37 多效反应器 3x8m（占地）80T/h，P=22 kW 台 1 自制 

38 石灰料仓  Φ3×5m，40m³；配卸料器 台 1 自制 

39 制备池、制浆罐 3×3×3m 座 1 配搅拌器  

40 石灰浆液流量泵 流量 20m³/h；扬程 20m，4 kW 台 2  

41 工艺水箱  Φ3×3m，20m³； 台 1 自制 

42 工艺水泵 流量 30m
3
/h，扬程 60m，18.5 kW 台 2  

43 应急降温泵 流量 50m
3
/h，扬程 30m，11 kW 台 1  

44 洗尘水罐 8×4×2.5m 套 1 自制 

45 缓冲水箱 Φ3×4.5m，30m³ 台 1 自制 

46 洗尘水泵 流量 50m
3
/h， 扬程 30m，11 kW 台 3  

47 虹吸罐 DN600mm×800mm 台 7 FRP    

48 引风机 
Q=75000m

3
/h 压降 1000Pa    

50Cº-60Cº  N=60 kW 
台 1  

49 烟囱航空警示灯   件 1   

50 烟囱避雷针   件 1   

  2.管件阀门一批 

  3.管式除雾器 

1 管束式除尘器 PP 套 1   

2 管束除雾水泵 流量 30m
3
/h，扬程 60m，18.5 kW 台 1  

3 冲洗水管道 PP 套 1  

4 喷嘴 PP   1  

5 管卡 PP   1   

6 螺栓螺母 PP   1   



蓝帆医疗股份有限公司 60亿支/年健康防护（新型手套）项目可行性研究报告 

88 
 

7 
管束式除雾器

上、下封板 
PP   1 

配连接件

及螺栓 

  4.电气设备仪表一批 

1 进线柜 MNS-600*1000*2200 台 1  

2 馈线柜 MNS-600*1000*2200 台 5  

3 变频控制柜 ES-600*800*2200 台 5  

4 PLC 控制站 ES-1200*800*2200 套 1  

5 中控操作站 含 6 台监控计算机 套 1   

6 现场操作柱 三防 套 15   

7 温度变送器 0-300℃，4~20mA 输出 套 5   

8 液位变送器 4~20mA 输出 套 7   

9 压力变送器 4~20mA 输出 套 27   

10 压差变速器 4~20mA 输出 套 4   

11 在线 PH 计 0-14，4~20mA 输出 套 2   

12 密度计 4~20mA 输出 套 2   

 

（IV）主要土建及构筑物 

表 4.2.3-5 主要土建及构筑物表 

序号 名称 规格（型号） 单位 数量 备注 

一、脱硫剂制备系统 

1 化灰浆池 Φ1.4×2.0m 个 1 钢混 

2 钠碱池 Φ1.0×1.0m 个 1 钢混 

二、SO2 吸收系统 

1 脱硫主塔基础 配施 个 1 钢混 

三、脱硫液循环和脱硫渣处理系统 

1 循环池 50 m
3
 个 1 钢混 

2 循环泵基础 配施 个 3 混合 

3 沉淀池 240 m
3
 个 1 钢混 

4 再生池 50 m
3
 个 1 钢混 

五、零星土建 

1 回流沟及其零星土建   若干 混合 

（二）污水及污泥 

1、污水处理设计理念、目标、特点 

（1）建成后的水处理站将给人一种简洁、方便、安全的感觉，有美学元素。 

（2）工艺技术上，体现出先进性、前瞻性。 

（3）具有长期运行的稳定性、耐冲击性及可操作性。 



蓝帆医疗股份有限公司 60亿支/年健康防护（新型手套）项目可行性研究报告 

89 
 

（4）力求降低日常处理成本。 

（5）基于工艺与施工图的优秀设计，提高工程长期使用的质量、降低工程

造价与维修费用。 

2、设计范围 

水处理站界区内工程。 

3、设计规模及进、出水水质 

3.1 设计水量水质与规模 

本项目生产过程产生废水。生产废水经工业废水管网收集进入专门废水处理

站预处理。该项目建设工业废水处理站一座，处理后排入园区污水处理厂。 

表 4.2.4-1 污水站进水指标 

项目 

水量 

(m
3
/d） 

CODCr 

(mg/L) 

NO3-N 

(mg/L) 

BOD5 

(mg/L) 

SS 

(mg/L) 

氨氮 

(mg/L) 

TP 

(mg/L) 
pH 备注 

进水指标 2000 350 75 120 60 <0.5 <0.5 6-9  

 

3.2 处理出水水质 

表 4.2.4-2 污水站处理后回用水、排水指标 

项目 
水量 

（m
3
/d） 

CODCr 

(mg/L) 

NO3-N 

(mg/L) 

BOD5 

(mg/L) 

SS 

(mg/L) 

氨氮 

(mg/L) 

TP 

(mg/L) 

TDS 

(mg/L) 
pH 

生化及过滤后 2000 <30 <1 <1 <1 <1 <0.5 500 7.4-8.1 

反渗透后淡水 

（回用） 
1600 <15 <1 <1 未检出 未检出 未检出 25 6.5-7.5 

反渗透后浓水 400 <150 <5 <5 <5 <5 <2.5 2500 9-11 

反渗透后浓水 

回用 
200 <150 <5 <5 <5 <5 <2.5 2500 9-11 

反渗透后浓水 

去锅炉房 
100 <150 <5 <5 <5 <5 <2.5 2500 9-11 

外排水（纳管） 100 <150 <5 <5 <5 <5 <2.5 2500 

8.5-9.0 

（CO2 中和

后） 

 

4、污水处理工艺 

4.1 工艺流程 



蓝帆医疗股份有限公司 60亿支/年健康防护（新型手套）项目可行性研究报告 

90 
 

图 1 为污水处理流程简图。 

 

 

 

 

 

 

图 4.2-1 污水处理流程简图 

 

 

 

 

 



蓝帆医疗股份有限公司 60亿支/年健康防护（新型手套）项目可行性研究报告 

91  

（1）生产废水进人工格栅井，然后进集水调节池。 

（2）经调节后的污水用提升泵提升至 DN 池。 

（3）经“DN-RC 系统”处理后，二沉池出水去过滤处理，二沉池排出的剩

余 污泥用叠螺脱水机脱水。 

（4）过滤出水进行双膜回用处理。产生的淡水回用于生产，浓水分别用于

生 产回用、锅炉房烟气脱硫及排放。 

4.2 污泥处理 

（1）污泥性质与污泥量，见表 4.2.4-3。 

 

表 4.2.4-3 污水站排出的污泥参数 

序号 污泥种类 来源 脱水前体积(m
3
/d) 脱水后体积（t/d） 

1 生物剩余污泥 二沉池 30（含水率 99%） 1.5（含水率 80%） 

（2）用 1 台叠螺脱水机脱水, 脱水后污泥送至锅炉车间掺煤烧掉。 

5、建筑、结构 

（1） 建筑：综合机房：面积 15×20=300m
2，一层，层高 6.5m，轻钢结构。 

（2） 结构 

表 4.2.4-4 建（构）筑物一览表 

序号 建、构筑物 结构选型 火险等级 建筑面积 有效容积 备注 

1 调节池 钢筋混凝土 戊类 54 m
2
 150 m

3
  

2 DN 池 钢筋混凝土 戊类 319 m
2
 1537 m

3
  

3 RC 池 钢筋混凝土 戊类 321 m
2
 1613 m

3
  

4 二沉池 钢筋混凝土 戊类 184 m
2
 933 m

3
  

5 中间水池 钢筋混凝土 戊类 54 m
2
 200 m

3
  

6 清水池 钢筋混凝土 戊类 53 m
2
 200 m

3
  

7 淡水池 钢筋混凝土 戊类 53 m
2
 200 m

3
  

8 浓水池 钢筋混凝土 戊类 53 m
2
 200 m

3
  

9 综合机房 轻钢结构 丙类 300 m
2
   

 合计   1391 m
2
 5033 m

3
  

 

 



蓝帆医疗股份有限公司 60亿支/年健康防护（新型手套）项目可行性研究报告 

92  

6、电气 

（1）污水站负荷等级为 3 级。 

（2）总装机容量为 400 kW（380/220V）（见表 4.2.4-5）。 

 

表 4.2.4-5 380V/220 用电设备负荷 

名称 位号 规格/型号 
安装 

数量 

电机功率 

/kW 

单机有功 

功率/kW 

调节池提升泵 调节池 Q=100 m
3
/h，H=8 m 1 台 3.7 2.0 

DN 池水下推进器 DN 池 Amaprop V61-1200/1 4 URG / YRG 1 台 1.25 1.0 

罗茨风机 1 综合机房 V=19.3 m
3
/h，H=58.8 m，980rpm 1 台 30.00 25.4 

罗茨风机 2 综合机房 V=19.3 m
3
/h，H=58.8 m，980rpm 1 台 30.00 25.4 

二沉池吸泥机 二沉池 Φ15×6.0 1 台 0.55 0.3 

中间水池过滤提升泵 中间水池 Q=100 m
3
/h， H=22 m 1 台 11 6.5 

滤罐反洗泵 清水池 Q=350 m
3
/h， H=15 m 1 台 22 15.6 

双膜系统 综合机房 产水 70m
3
/h，回收率 80% 1 全套 230 115.0 

淡水回用泵 淡水池 Q=75 m
3
/h， H=24 m 1 台 7.5 5.0 

浓水回用泵 浓水池 Q=30 m
3
/h， H=24 m 1 台 3.0 2.0 

自动加药装置 1 综合机房  1 台 0.37 0.2 

自动加药装置 2 综合机房  1 台 0.37 0.2 

叠螺污泥脱水机 综合机房 5 m
3
/h 1 台 4.0 2.0 

污水站室外照明    1.0  

室内供电    1.0  

仪表用电    1.0  

备用    50.0  

合计（装机容量）   13 396.74  

7、仪表 

各用电设备状态信号、过程检测、变送信号进 PLC（现场值班室），留 DCS 

接口。 环境特征及仪表选型如下。 

7.1 工艺流程配置的流量和水质分析等检测仪表： 

（1）流量仪表 

调节池→DN 池：电磁流量计。 



蓝帆医疗股份有限公司 60亿支/年健康防护（新型手套）项目可行性研究报告 

93  

2 个加药点电磁流量计。 

（2）液位计 

调节池、中间水池、清水池、淡水池分别设液位计。 

（3）过程分析仪表 

RC 池末端设 DO、pH 自动监测仪。 

外排井设自动监测（流量、pH、COD）。 

（4）电流监测 

2 台风机电流。 

7.2 摄像监控 

设 6 个监控点。 

7.3 PLC 点数 

信号类型及实际点数：变送器标准电流 4-20mA，DC 输入：20 点  

电气专业状态输入触点信号：13 点 

冗余：27 点 共计：60 点 

8、定员 

共 4 人。 

9、主要消耗（按处理量 2000 t/d 计算） 

（1）电耗 

日耗电：4000 kWh/d 

（2）药品 

PAM（S）：0.5 Kg/d 
